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Skansen w Tokarni z nową infrastrukturą

Infrastrukturę turystyczną za 9,5 mln zł wybuduje do października 2011 roku Muzeum Wsi
Kieleckiej w Skansenie w Tokarni. Dziś władze placówki podpisały umowę z
Przedsiębiorstwem Instalacji Budowlanych „UNIMAX”. Firma ta wygrała przetarg na
realizację zadania pt. „Rozbudowa Infrastruktury Parku Etnograficznego w Tokarni”. W
uroczystym podpisaniu umowy uczestniczył Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Inwestycja jest realizowana jako zadanie – Infrastruktura kultury i ochrona dziedzictwa
narodowego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu
województwa. Środki EFRR stanowią 80% – pozostałe 20% to wkład  samorządu
województwa.
Etap I, którego dotyczy podpisana umowa obejmuje m.in. budowę: parkingu dla 30
autokarów i 158 samochodów osobowych, części gastronomicznej – Centrum Dydaktyczno –
Konferencyjnego i linii elektrycznej, zasilającej nowe obiekty w energię wraz z oświetleniem.
Wyremontowana i zmodernizowana zostanie także Hala Magazynowo – Konserwatorska.
– Nowe obiekty będą charakterem nawiązywać do specyfiki architektonicznej całego
skansenu. Będą dominować takie materiały jak kamień, drewno, cegła, gont – mówił Janusz
Karpiński, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej. – Obiekt skansenowy jest naszym regionalnym
wizerunkiem, a część turystyczna zaprzeczeniem tego wizerunku. Tokarni brakuje tej
infrastruktury turystycznej do przyszłego roku będzie ona na wysokim poziomie – podkreślił
Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego.
Po wykonaniu zadań budowlanych, muzeum zamierza  przystąpić do  II etapu inwestycji.
Wniosek  na kolejne zadania  został  złożony  i  oceniony  pozytywnie. Wznoszone w Parku
Etnograficznym obiekty formą i detalem nawiązują do tradycyjnej architektury Kielecczyzny.
W wystroju zewnętrznym zastosowano miejscowe elementy wykończeniowe, nawiązujące do
lokalnej tradycji budownictwa wsi kieleckiej.


